{*Ἐπίλογος.*} Τὰ τοίνυν παραστάνα ἡμῖν καὶ διὰ τοῦτο τοῦ θεῖου δηλούμενα νόμου ἢ σὴ πειροχῆ κατὰ ταύτην τὴν εὐδαίμονα πόλιν ἔργῳ καὶ πέροιτι παρα- 25 δοῦναι καὶ εἰς τὸ διπνεκὲς παραφυλάττειν ἅμα τῇ πειδομένη αὐτῇ τάξει σπενδύα, τῆς αὐτῆς, τοιούτοι τῶν decem librarum auri ἐπικειμένων ποιητῆ καὶ κατὰ τῶν ταῦτα παραβαινόντων ἢ παραβαινεσθῆναι συγχωροῦντων. Dat. vii. id. Mart. CP. imp. dn. Iusti- 30 niani pp. Aug. ann. XI., Iohanne v. c. cons.

veritate, domum totam aedificet et usque ad spatium totum tantum dicimus pedum) tendat, aedificia faciens tantquam necessaria sibi et inevitabilia futura, non autem propter vicini laesionem construat parietes et velut ex quadam pictura talem extendens machinationem privationem aspectus arripit. Sicut enim eos qui aliena diripiunt recte aversamur et poena dignos putamus, ita et hoc molientes nihilo minores malitia eorum qui etiam alienas res arripiunt aestimamus. Unde si parvam aliquam rem per modum arreptionis auferre praesentibus bene faciens vi bonorum raptorum cum quadrupli minatur poena, quomodo non et hunc necesse est, qui tale aliquid egit, et cogi deponere quod ab eo factum est et alia maiori poena multari, hoc est decem librarum auri inferendarum theatralibus tuae celsitudinis, ut non malus vicinus (hoc quod in sermone est) constitutus vadat deridens legem tamquam non valentem eum propriis inhibere dispositionibus.

{*Epilogus.*} Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram declarata sunt legem, tua celsitudo in hac felicissima civitate operi terminoque contradere et in perpetuum una cum obediendi officio servare festinet, eadem hoc est decem librarum auri imminente poena contra haec praevericantes aut praevericari sinentes. Dat. vii. idus Mart. Constantinopoli, imp. dn. Iustini 30 niani pp. Aug. anno XI., (Iohanne) v. c. cons.

sed si quidem revera ea re opus ei sit, domum integram aedificet, et usque ad intervallum totum, centum dicimus pedum, procedat, faciatque aedificationem utpote ipsi necessariam et inevitabilem futuram, neve tamen in vicini fraudem idcirco parietes temere extruat et quasi in pictura quadam eiusmodi machinatione oblenta prospectum eripiat. Quemadmodum enim eos qui aliena rapiunt merito aversamur et poena dignos putamus, ita etiam eos qui hoc machinantur malitia nihil inferiores iis qui res alienas rapiunt existimamus. Itaque si eum qui vel parvam aliquam rem auferre per modum rapinae ausit, vi bonorum raptorum actio suo iure cum quadrupli poena persequitur, quin eum quoque, qui tale quid egerit, cogi necesse est ut et destruat quod ab eo factum est, et altera poena maiore hoc est decem librarum auri castigetur arcae theatrali tuae sublimitatis inferendarum? ne malus vicinus (quod est in proverbio) factus discedat legem deridens, quippe quae suis eum praeceptis subicere non valuerit.